ДОГОВОР ПЕРЕВОЗКИ №_______
г. Вологда   «_____» 2011 г.

Индивидуальный предприниматель Санташов Вячеслав Леонидович, действующий на основании свидетельства серия 35 № 001986085 от 21 октября 2011 года, ОГРН № 311352529400090, именуемый в дальнейшем «Экспедитор», с одной стороны, и индивидуальный предприниматель ______________________________________________, действующий на основании свидетельства серии ______ № _______________ от __________________ г., ОГРН ___________________________, именуемый в дальнейшем «Перевозчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТДОГОВОРА

1.1. Перевозчик обязуется за плату по Заявке Экспедитора доставить вверенный ему Грузоотправителем груз автомобильным транспортом в пункт назначения и выдать его уполномоченному на получение груза лицу (Грузополучателю).

1.2. Условия перевозки груза определяются Сторонами при согласовании Заявок Экспедитора.

1.3. Заявка осуществляется Экспедитором факсимильным сообщением с указанием следующих условий перевозки:

-номера и даты заявки,

-наименования и количество груза,

-вида тары (упаковки),

-точной даты, времени и места погрузки,

-наименования, адреса отправителя груза,

-наименования, фактического адреса получателя груза,

-маршрут перевозки,

-особых характеристик груза, требования, соблюдение которых необходимо для безопасной перевозки груза.

В заявке указываются сведения, соответствующие настоящему Договору (размер провозной платы и дополнительных платежей, цена груза, продолжительность перевозки, вид транспортных средств и т.д.). Экспедитор несет ответственность за правильность, точность и достоверность сведений, указанных в Заявке.

1.4. Перевозчик обязан в кратчайшие сроки, но не позднее, чем за сутки (при междугородней перевозке) или за 12 часов (при городской перевозке) до начала перевозки, согласовать Заявку, либо уведомить о невозможности ее выполнения.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Перевозчик обязуется:

2.1.1. в сроки, указанные в п. 1.4 настоящего Договора сообщить Экспедитору номера транспортных средств, направляемых под погрузку, Ф.И.О. водителя (ей).

2.1.2. подавать исправный автотранспорт, отвечающий техническим требованиям для перевозки данного вида груза по данному маршруту.

2.1.3. в соответствии с согласованной Сторонами Заявкой принять груз у Грузоотправителя в месте получения.

2.1.4. осуществить перевозку груза в соответствии с условиями настоящего Договора и

согласованной Сторонами Заявки.

2.1.5. принимать в процессе перевозки следующие меры безопасности:

-не оставлять груз без присмотра во время перевозки;

-использовать во время отдыха только круглосуточные стоянки;
-на стоянке ставить контейнер (фургон) таким образом, чтобы сделать невозможным доступ к его дверям;

-не оставлять вовремя отдыха в кабине документы на машину и перевозимый груз;

-при перевозке груза не допускать в кабину посторонних лиц.

2.1.6. после осуществления разгрузки груза и проверки его количества в пункте назначения груза передать груз по акту сдачи-приемки или иному документу, указанному в Заявке и товарно-транспортной накладной грузополучателю.

2.1.7. В случае обнаружения утраты, недостачи или повреждения груза при его погрузке/выгрузке предпринять следующие действия:

-незамедлительно известить об этом Экспедитора,

-обеспечить осмотр поврежденного имущества,

-зафиксировать все повреждения в акте осмотра, подписанном Перевозчиком, его полномочным представителем, Грузоотправителем (Грузополучателем), их уполномоченными представителями, а также сделать соответствующую отметку в товарно-транспортной накладной,

-в случае необходимости обеспечить перетарку поврежденного груза в другое транспортное средство и доставить его в пункт погрузки/выгрузки по согласованию с Экспедитором.

2.1.8. указывать в товаросопроводительной документации и путевом листе фактическое время прибытия и убытия транспортного средства к месту погрузки/выгрузки груза.

2.1.9. по запросам Экспедитора предоставлять информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему Договору.
2.1.10. согласовывать с Экспедитором дополнительные расходы, необходимые для исполнения настоящего Договора.

2.1.11 не подписывать никаких документов, возлагающих на Перевозчика вину в утрате, недостаче или повреждении груза.

2.2. Экспедитор обязуется:

2.2.1. составить Заявку и передать ее Перевозчику посредством почтовой, электронной или факсимильной связи не позднее 2 (двух) рабочих дней (при междугородних перевозках) или 15 (пятнадцати) часов (при городских перевозках) до даты передачи груза Перевозчику (даты отгрузки).

2.2.2. полностью и в сроки, установленные настоящим Договором, произвести расчет с Перевозчиком по оплате услуг по перевозке груза.

2.2.3. обеспечить передачу Перевозчику Грузоотправителем необходимых документов и

информации, связанных с перевозкой груза, а также иной информации и документов, необходимых для выполнения Перевозчиком заявки Отправителя. В случае непредставления Грузоотправителем необходимой информации и документов, в первую

очередь товаросопроводительных документов (товарно-транспортных накладных, CMR ит.п.) на груз, предъявляемый к перевозке, Перевозчик не должен приступать к исполнению своих обязанностей до предоставления такой информации и документов.

2.3. Экспедитор имеет право:

2.3.1. Определить маршрут следования и вид автотранспорта.

2.3.2. Требовать от Перевозчика информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему Договору.

2.3.3. Отказаться от перевозки груза, в случае неподачи (опоздания) транспортного средства в течение 4 (четырех) часов от времени его подачи, указанного в согласованной Сторонами заявке.

3. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

3.1. Передача груза Перевозчику производится Грузоотправителем, указанным в Заявке, в месте получения груза в согласованное в Заявке время (период времени). По факту передачи груза к перевозке составляется товарно-транспортная накладная в количестве равном числу участников перевозки, которая подписывается уполномоченными представителями Перевозчика и Грузоотправителя. Один экземпляр накладной остается у Грузоотправителя.

3.2. Перевозчик вправе привлекать для выполнения своих обязательств перед Экспедитором третьих лиц.

3.3. Моментом исполнения обязанности Перевозчика по перевозке груза по Заявке Экспедитора является момент передачи Перевозчиком груза грузополучателю. По факту завершения оказания услуг (передачи груза грузополучателю) товарно-транспортная накладная заверяется подписями Перевозчика (его уполномоченного представителя) и грузополучателя.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Экспедитор осуществляет оплату стоимости услуг по перевозке не позднее 10 (десяти) рабочих дней с даты разгрузки груза при условии предъявления Экспедитору оригинала (заверенной копии, факсимильной копии) товарно-транспортной накладной, оформленной

надлежащим образом.

4.2. Стороны при согласовании Заявки Экспедитора вправе определить иной порядок оплаты услуг по перевозке.

4.3. Экспедитор считается исполнившим обязанность по оплате услуг по перевозке с момента списания денежных средств на расчетный счет Перевозчика, либо с момента выдачи ему денежных средств из кассы Экспедитора.

4.4. По требованию любой из Сторон, Стороны проводят сверку расчетов с составлением соответствующего акта за подписью уполномоченных представителей Сторон.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и условиями настоящего Договора.

5.2. Перевозчик несет ответственность перед Экспедитором в виде реального ущерба за утрату, недостачу или повреждение (порчу) груза после его принятия и до выдачи грузополучателю.

5.3. Перевозчик не несет ответственности за утрату, недостачу, порчу (повреждения) груза в случае нарушения Экспедитором п.п. 2.2.3., 4.2. настоящего Договора.

5.4. В случае нарушения сроков оплаты, стоимости услуг по перевозке (п. 4.1.), Экспедитор уплачивает Перевозчику неустойку в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки.

5.5. В случае неподачи транспортного средства для погрузки по согласованной заявке Отправителя Перевозчик выплачивает Отправителю штраф в размере 10 % (десять процентов) стоимости перевозки груза.

5.6. В случае несоблюдения Перевозчиком положений п.п. 2.1.5, 2.1.6, 2.1.7, 2.1.11, последний обязан уплатить Экспедитору штраф в размере 15% от суммы перевозимого груза.

5.7. Уплата неустойки и возмещение убытков не освобождают Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.

6. ОСНОВАНИЯ ОСВОБОЖДЕНИЯ ОТОТВЕТСТВЕННОСТИ (ФОРС-МАЖОР)

6.1. Стороны освобождаются от ответственности, за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, в случае действия обстоятельств чрезвычайного характера, которые они не могли предусмотреть при заключении настоящего Договора, а именно: пожара, наводнений, землетрясений, ураганов, иных стихийных бедствий, войн, вооруженных конфликтов, актов государственных органов, забастовки, аварии на транспортных коммуникациях по маршруту следования.

6.2. Сторона, не имеющая возможность исполнить обязательства по настоящему Договору в силу обстоятельств, освобождающих от ответственности, обязана, незамедлительно уведомить об этом другую Сторону.

6.3. В случае действия обстоятельств, освобождающих от ответственности, сроки исполнения обязательств Сторон увеличиваются на срок действия данных обстоятельств при условии уведомления Стороной о невозможности исполнения обязательств в соответствии с п. 6.2. настоящего Договора.

6.4. В случае если указанные обстоятельства действуют свыше 3 (трех) месяцев, каждая из

Сторон имеет право на одностороннее расторжение настоящего Договора.

7. ПРОЧИЕУСЛОВИЯ

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания, и будет действовать в

течение12 (двенадцати) месяцев.

7.2. В случае если ни одна из сторон не уведомила о расторжении договора за 30 дней до его окончания, договор считается заключенным на неопределенный срок.

7.3. Все изменения и дополнения к условиям настоящего Договора оформляются сторонами отдельными соглашениями в письменной форме и составляют неотъемлемую часть настоящего Договора.

7.4. Стороны обязуются извещать друг друга об изменениях своего юридического адреса и других реквизитов не позднее трех дней с даты их изменения посредством отправки факсимильных сообщений.

7.5. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, Стороны руководствуются положениями действующего законодательства РФ.

7.6. Все споры и разногласия, могущие возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут урегулироваться путем переговоров между сторонами, а если такое урегулирование станет невозможным, спор передается на разрешение в Арбитражный суд города Вологды.

7.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Экспедитор:

Перевозчик:
Индивидуальный предприниматель

Индивидуальный предприниматель
Санташов Вячеслав Леонидович

______________________________
г. Вологда, ул. Предтеченская 81-5

______________________________
ОГРН   311352529400090

ОГРН _________________________
ИНН     3525056544425

ИНН   ________________________
ОАО «Промэнергобанк» г. Вологда

______________________________
р/с 40802810900000001089

р/с____________________________
к/с 30101810500000000772

к/с __________________________
БИК 041909772

БИК__________________________
____________/Санташов В.Л,/

____________/________________/